АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2023 № 277 с. Петропавловское
О взаимодействии комитета покультуре, делам молодежи и спортуАдминистрации района,Администрации Зеленодольскогосельсовета и отдела по работемуниципального образованияПетропавловский сельсоветАдминистрации района поорганизации работы снесовершеннолетними, состоящимина учете в комиссии по деламнесовершеннолетних и защите ихправ Администрации района

Заслушав и обсудив информацию заведующей отделом по работе смолодежью комитета по культуре, делам молодёжи спорту Администрациирайона Ивановой И.В. о взаимодействии комитета по культуре, деламмолодежи и спорту Администрации района, АдминистрацииЗеленодольского сельсовета и отдела по работе муниципального образованияПетропавловский сельсовет Администрации района по организации работы снесовершеннолетними, состоящими на учете в комиссии по деламнесовершеннолетних и защите их прав Администрации района,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Информацию заведующей отделом по работе с молодёжью комитетапо культуре, делам молодёжи и спорту Администрации района принять ксведению (прилагается).2. Комитету по культуре, делам молодежи и спорту Администрациирайона (Тюльпинова О.Н.) продолжить работу по взаимодействию сАдминистрациями сельсоветов района по профилактике алкоголизма,наркомании среди несовершеннолетних и их семей, находящихся всоциально-опасном положении.3. Принять исчерпывающие меры по вовлечению несовершеннолетних,состоящих на профилактическом учете, в различные формы организованногодосуга.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

Глава района С.В. Козликин

ПРИЛОЖЕНИЕк постановлению АдминистрацииПетропавловского районаот 20.07.2023 № 277
ИНФОРМАЦИЯо взаимодействии комитета по культуре, делам молодежи и спортуАдминистрации района, Администрации Зеленодольского сельсовета иотдела по работе муниципального образования Петропавловский сельсоветАдминистрации района по организации работы с несовершеннолетними,состоящими на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите ихправ Администрации района

Комитет по культуре, делам молодежи и спорту (далее – Комитет) покультуре) осуществляет взаимодействие с Администрацией Зеленодольскогосельсовета и отделом по работе муниципального образованияПетропавловский сельсовет в соответствии с планом работы попрофилактике безнадзорности, правонарушений и преступленийнесовершеннолетних, по профилактике алкоголизма, наркомании срединесовершеннолетних и их семей, находящихся в социально-опасномположении.Выполняя постановления комиссии по делам несовершеннолетних изащите их прав Администрации района (далее – КДН и ЗП) от 08.04.2015 №71, от 23.12.2015 № 233 «О выполнении службами системы профилактикибезнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и их семей,находящихся в социально-опасном положении» комитетом по культуре,делам молодежи и спорту Администрации района разработаны иреализуются индивидуальные планы реабилитации несовершеннолетних и ихродителей.На учете в КДН и ЗП в с. Зеленый Дол состояло 7 семей в них 19 детей,13 учащихся и 6 дошкольников. В с. Петропавловское 5 семей в них 11 детейиз них 6 учащихся и 5 дошкольников.Представители Комитета по культуре, входящие в состав КДН и ЗП,совместно с органами системы профилактики, принимают участие врейдовых мероприятиях по посещению семей, находящихся в социальноопасном положении, выявлению подростков, пребывающих в общественныхместах в ночное время без сопровождения взрослых, в соответствии сзаконом Алтайского края № 99-ЗС.Совместно со специалистами по работе с молодежью и библиотекарямивышеназванных сел в течение 2022 года были организованы и проведены рядмероприятий с участием подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП.В рамках ежегодного месячника по военно–патриотическомувоспитанию, в феврале, в библиотеках прошли уроки мужества,исторические, литературные часы, посвященные памятным датам в истории.

С 01 по 12 апреля в рамках проведения профилактических мероприятий,приуроченных к Всемирному Дню здоровья (7 апреля) и с целью повышенияуровня грамотности молодежи в сфере антинаркотическогозаконодательства, информирования об угрозах и рисках, связанных супотреблением наркотиков, важности поддержания здорового образа жизни,отделом по работе с молодежью совместно с районной межпоселенческойбиблиотекой были проведены тематические беседы, часы здоровья,выставки, показ видеороликов о вреде наркотиков и последствия ихупотребления.17 апреля 2022 года в спорткомплексе с. Петропавловское состоялисьспортивные состязания «Мой папа и я – лучшие друзья!», посвященные Днюотца в Алтайском крае, цель которых пропаганда здорового образа жизни,привлечение детей и их отцов к занятиям физической культурой и спортоми организации здорового отдыха семьи. В состязаниях приняли участие, втом числе, команды пап с детьми из сёл Зелёный Дол и Петропавловское.В рамках Месячника по здоровому образу жизни, 11 ноября 2022 года вспорткомплексе с. Петропавловское, прошли спортивные состязания «Вздоровом теле – здоровый дух!». В состязаниях приняли участие командышкольников из МБОУ «Зеленодольская средняя школа», МБОУ«Петропавловская средняя школа».С целью побуждения к ведению здорового образа жизни ежегоднопроходят Спартакиада школьников и спартакиада сел района, а также летняяи зимняя Олимпиады района, в которых принимают участие подростки,находящиеся в социально опасном положении.С целью обеспечения общественной активности, побуждение ксоциально полезной деятельности, предупреждению отклоняющегося исоциально опасного поведения, с 20 апреля по 07 мая, подростки, состоящиена учете в КДН и ЗП привлекаются к активному участию в благоустройствесел, наведению порядка на памятниках, погибшим в годы ВОВ игражданской войны.Формирование истинных жизненных ценностей и ориентиров у даннойкатегории несовершеннолетних осуществляется через проведение конкурсов:«Их улыбка согревает сердце...», посвященного Дню пожилого человека,«Мама свет моей души», посвященного Дню матери, «Тебе, Алтай мой,посвящаю...» в связи с 85-летием Алтайского края.